

事業活動収支内訳書

令和 3年 4月 1日から
令和 4年 3月 31日まで

(単位 円)

| 科 目 | | 部 門 | | 部 門 | | | | | | | 総 額 | |
|---------|--------------|----------------------------|-------------|---------------|------------------|----------------------|----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|---------------|--------------------|
| | | | | 学校法人 | 四 條 啜 学 園 大 学 | 四 條 啜 学 園 短 期 大 学 | 四 條 啜 学 園 高 等 学 校 | 四 條 啜 学 園 中 学 校 | 四 條 啜 学 園 小 学 校 | 四 條 啜 学 園 幼 稚 園 | | 四 條 啜 学 園 保 育 園 |
| 教育活動収支 | 事業活動 収入の部 | 学生生徒等納付金 | 0 | 983,690,000 | 409,311,600 | 549,535,813 | 299,614,333 | 333,603,650 | 30,196,200 | 0 | 2,605,951,596 | |
| | | 手数料 | 0 | 15,550,200 | 3,223,600 | 33,491,559 | 4,230,300 | 1,207,500 | 10,698,000 | 0 | 68,401,159 | |
| | | 寄付金 | 2,520,000 | 1,676,601 | 80,000 | 771,000 | 770,000 | 1,100,000 | 575,000 | 20,000 | 7,512,601 | |
| | | 経常費等補助金 | 0 | 159,498,809 | 80,989,987 | 543,772,769 | 116,709,000 | 124,585,000 | 243,870,331 | 62,210,665 | 1,331,636,561 | |
| | | 付随事業収入 | 2,622,668 | 3,816,376 | 30,812,290 | 23,232,408 | 476,310 | 253,305 | 27,535,598 | 14,630,668 | 103,379,623 | |
| | | 雑収入 | 327,240,518 | 14,412,052 | 3,844,010 | 25,074,365 | 1,947,166 | 46,553,253 | 21,349,122 | 747,788 | 441,168,274 | |
| | | 教育活動収入計(1) | 332,383,186 | 1,178,644,038 | 528,261,487 | 1,175,877,914 | 423,747,109 | 507,302,708 | 334,224,251 | 77,609,121 | 4,558,049,814 | |
| 教育活動収支 | 事業活動 支出の部 | 人件費 | 35,452,466 | 701,516,198 | 298,312,286 | 863,454,275 | 372,443,814 | 361,748,149 | 206,711,972 | 54,262,607 | 2,893,901,767 | |
| | | 教育研究経費 | 0 | 401,674,866 | 175,977,162 | 373,287,081 | 83,188,757 | 108,539,694 | 63,433,809 | 0 | 1,206,101,369 | |
| | | 管理経費 | 57,385,025 | 59,836,756 | 26,148,380 | 39,540,941 | 14,776,078 | 9,710,011 | 34,561,154 | 17,565,160 | 259,523,505 | |
| | | 徴収不能額等 | 0 | 1,547,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,547,000 | |
| | | 教育活動支出計(2) | 92,837,491 | 1,164,574,820 | 500,437,828 | 1,276,282,297 | 470,408,649 | 479,997,854 | 304,706,935 | 71,827,767 | 4,361,073,641 | |
| | | 教育活動収支差額(3)=(1)-(2) | 239,545,695 | 14,069,218 | 27,823,659 | △ 100,404,383 | △ 46,661,540 | 27,304,854 | 29,517,316 | 5,781,354 | 196,976,173 | |
| 教育活動外収支 | 収入の部 事業活動 | 受取利息・配当金 | 21,117,749 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 255 | 21,118,004 | |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 教育活動外収入計(4) | 21,117,749 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 255 | 21,118,004 |
| | | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 支出の部 事業活動 | その他の教育活動外支出 | 4,104,187 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,104,187 | |
| | | 教育活動外支出計(5) | 4,104,187 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,104,187 | |
| | | 教育活動外収支差額(6)=(4)-(5) | 17,013,562 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 255 | 17,013,817 | |
| | | 経常収支差額(7)=(3)+(6) | 256,559,257 | 14,069,218 | 27,823,659 | △ 100,404,383 | △ 46,661,540 | 27,304,854 | 29,517,316 | 5,781,609 | 213,989,990 | |
| 特別収支 | 収入の部 事業活動 | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | | その他の特別収入 | 0 | 5,130,634 | 0 | 11,260,000 | 800,000 | 852,657 | 0 | 0 | 18,043,291 | |
| | | 特別収入計(8) | 0 | 5,130,634 | 0 | 11,260,000 | 800,000 | 852,657 | 0 | 0 | 18,043,291 | |
| | 支出の部 事業活動 | 資産処分差額 | 0 | 778,433 | 6,356,044 | 288,461 | 0 | 598,684 | 593,120 | 0 | 8,614,742 | |
| | | その他の特別支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 200,000 | 0 | 0 | 200,000 | |
| | | 特別支出計(9) | 0 | 778,433 | 6,356,044 | 288,461 | 798,684 | 593,120 | 0 | 8,814,742 | | |
| | | 特別収支差額(10)=(8)-(9) | 0 | 4,352,201 | △ 6,356,044 | 10,971,539 | 800,000 | 53,973 | △ 593,120 | 0 | 9,228,549 | |
| | | 基本金組入前等年度収支差額(11)=(7)+(10) | 256,559,257 | 18,421,419 | 21,467,615 | △ 89,432,844 | △ 45,861,540 | 27,358,827 | 28,924,196 | 5,781,609 | 223,218,539 | |
| | | 基本金組入額(12) | △ 590,000 | △ 28,408,644 | △ 10,863,541 | △ 64,895,855 | △ 733,300 | △ 67,762,819 | △ 12,245,834 | △ 93,000 | △ 185,592,993 | |
| | | 当年度収支差額(13)=(11)+(12) | 255,969,257 | △ 9,987,225 | 10,604,074 | △ 154,328,699 | △ 46,594,840 | △ 40,403,992 | 16,678,362 | 5,688,609 | 37,625,546 | |
| | | (参考) | | | | | | | | | | |
| | | 事業活動収入 計 | 353,500,935 | 1,183,774,672 | 528,261,487 | 1,187,137,914 | 424,547,109 | 508,155,365 | 334,224,251 | 77,609,376 | 4,597,211,109 | |
| | | 事業活動支出 計 | 96,941,678 | 1,165,353,253 | 506,793,872 | 1,276,570,758 | 470,408,649 | 480,796,538 | 305,300,055 | 71,827,767 | 4,373,992,570 | |